令和２年５月２２日

吉川市立関小学校保護者 様

吉川市教育委員会教育長

吉川市立関小学校長

吉川市内小中学校の学校再開に伴う授業日数の確保に係る対応について

日頃より本市の教育行政へのご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

標記の件について、下記のように学校再開、並びに夏季休業日の短縮と土曜日の授業を

実施する予定です。

保護者の皆様におかれましては、ご理解ご協力をお願いいたします

記

１ 学校の再開について

（１）６月１日～６月１３日は、時差登校、分散登校を実施します。関小学校の児童が

登校する学年や学級は以下の通りです。この期間は、給食はありません。

  ① ６月１日 学年別登校

    ・通学班がありません。各自で登校してください。

登校学年・学級 登校時間

 ３・５ 年 ８：３０登校  １０：００下校

 ２・４・６ 年 １０：３０登校  １２：００下校

 ② ６月２日以降 地区別登校(１～６年生登校)

   ・住所で登校日が分かれます

Ａ…吉川団地、大字吉川・平沼、きよみ野２丁目

Ｂ…きよみ野３丁目、きよみ野４丁目、吉川２丁目、吉川１丁目、

須賀、川野・川富・川藤・関

登校学年

学級
登校時間

登校学年

学級
登校時間

６月２日(火) Ａ ８時をめやすに ６月８日(月) Ａ ８時をめやすに

６月３日(水) Ｂ ８時をめやすに ６月 ９日(火) Ｂ ８時をめやすに

６月４日(木) Ａ ８時をめやすに ６月１０日(水) Ａ ８時をめやすに

６月５日(金) Ｂ ８時をめやすに ６月１１日(木) Ｂ ８時をめやすに

   ６月１２日(金) Ａ ８時をめやすに

   ６月１３日(土) Ｂ ８時をめやすに

次ページへ ↓

・６／２(火)、３(水)は、昨年度の通学班で登校してください。

１年生は、入学式後に班を確認します。

  ６／２(火)、３(水)は、昨年度の通学班に１年生が入ることになります。

・分散登校日は３時間授業で１１時４０分に下校します。

・６／４(木)、５(金)から新しい通学班で登校します。通学班会議を６／２、

   ３に行い、新しい通学班を確認します。

２ 授業日数の確保について

 （１）夏季休業日を短縮します。（夏季休業日は、７月２３日～８月１６日となります。）

   １学期終業式は７月２２日

２学期始業式は８月１７日

（２）土曜日授業を実施いたします。（弁当持参の１日授業を６月から１２月の間実施し

ます。）

６月１３日 ※６月１３日は、分散登校期間中のため午前中で下校します。

この日の昼食は不要です。

６月２７日、 ７月 ４日、 ７月１１日

９月 ５日、１０月 ３日、１０月２４日、１１月 ７日、１２月 ５日

３ その他

 （１）学校における教育活動が再開されるため、小学校における児童の預かりはありま

せん。

（２）学校給食は６月１５日より開始する予定です。また、この日から通常日課により

授業の開始を目指しています。

 （３）国や県の動向により急遽、再開が中止になったり、分散登校が延長されたりする

ことがあります。その場合には学校のホームページやメール配信等でご連絡いた

します。

 （４）感染に不安を感じる場合については、各学校にご相談ください。出席停止（欠席

としない）対応も可能となります。